Winter 18/19 - Ankiinfte und Ubernachtungen nach Herkunftsland

Ank. * Anteil UN * Anteil avg.
Herkunftsland wHy 18119 | VY Ank. | wHJ 18119 | *VY ON | AHD
Osterreich 393.915 -3,3% 42,5% 1.376.262 -0,8%)| 37,4%| 3,5
Burgenland 13.211 -3,4% 1,4% 48.626 0,3% 1,3% 3,7
Kérnten 75.361 5,2% 8,1% 266.103 4,9% 7,2% 3,5
Niederésterreich 59.976 -6,8% 6,5% 227.373 -4,0% 6,2% 3,8
Oberdsterreich 35.962 -2,2% 3,9% 118.466 3,9% 3,2% 3,3
Salzburg 19.645 -4,3% 2,1% 58.744 0,0% 1,6% 3,0
Steiermark 78.351 -1,2% 8,4% 249.429 -1,9% 6,8% 3,2
Tirol 15.717 -7,4% 1,7% 46.728 -5,0% 1,3% 3,0
Vorarlberg 5.321 16,1% 0,6% 16.121 16,5% 0,4% 3,0
Wien 90.371 -9,1% 9,7% 344.672 -3,8% 9,4% 3,8
Deutschland 170.262 -3,7% 18,4% 866.064 -1,2%| 23,5%| 5.1
Baden Wiirttemberg 18.895 1,7% 2,0% 89.030 3,4% 2,4% 4,7
Bayern 55.256 -0,6% 6,0% 236.518 8,2% 6,4% 4,3
Berlin 7.737 -25,2% 0,8% 45.076 -13,7% 1,2% 58
Mitteldeutschland 22.594 3,2% 2,4% 120.067 4,3% 3,3%| 53
Norddeutschland 18.154 -11,5% 2,0% 108.422 -12,1% 2,9% 6,0
Nordrhein-Westfalen 26.553 -3,5% 2,9% 151.568 -8,0% 4,1% 57
Ostdeutschland 21.073 -6,0% 2,3% 115.383 -0,6% 3,1% 55
Ungarn 58.683 -1,4% 6,3% 258.650 1,2% 7,.0%| 4,4
Tschechische Rep. 49.630 1,6% 5,4% 216.108 0,0% 59%| 4,4
Niederlande 27.966 -3,6% 3,0% 152.296 -9,8% 4,1%| 5,4
Italien 59.123 -10,4% 6,4% 134.368 -11,1% 3,6%| 2,3
Polen 24.513 4.7% 2,6% 131.114 8,4% 3,6%| 5,3
Slowenien 26.897 3,8% 2,9% 92.254 1,6% 2,5%| 3,4
Kroatien 25.096 4,3% 2,7% 91.305 2,5% 2,5%| 3,6
Slowakei 15.838 4,6% 1,7% 72.192 10,6% 2,0%| 4,6
| Belgien 7.611 8,9% 0,8% 42.460 7,8% 1,2%| 5,6
Vereinigtes Kénigreich 7.704 10,9% 0,8% 40.910 11,0% 1,1%]| 5,3
Rumanien 6.101 -0,8% 0,7% 33.123 9,1% 0,9%| 5,4
Jugoslawien, ehem. 6.604 5,8% 0,7% 26.519 -2,7% 0,7%| 4,0
Schweiz 6.052 -6,9% 0,7% 19.111 -15,7% 0,5%| 3,2
Danemark 3.212 7,9% 0,3% 14.397 2,6% 0,4%| 4,5
Russland 3.061 -0,2% 0,3% 14.383 -2,2% 0,4%| 4,7
Ubriges Ausland 3.642 -6,3% 0,4% 12.936 8,6% 0,4%| 3.6
China 11.178 72,9% 1,2% 12.346 60,2% 0,3%| 1,1
Vereinigte Staaten 2.526 22,5% 0,3% 8.416 23,6% 0,2%]| 3,3
Bulgarien 1.381 -15,3% 0,1% 7.853 -0,3% 0,2%]| 5,7
Ukraine 1.771 13,7% 0,2% 7.142 1,6% 0,2%| 4,0
Frankreich 2.020 -11,0% 0,2% 6.736 -19,5% 0,2%| 3,3
Sitdostasien 1.423 57,6% 0,2% 3.905 69,4% 0,1%]| 2,7
Litauen 762 11,6% 0,1% 3.863 -7,0% 0,1%]| 5,1
Schweden 874 -9,2% 0,1% 3.501 -10,7% 0,1%| 4,0
Luxemburg 666 21,8% 0,1% 3.324 17,9% 0,1%| 5,0
Portugal 299 19,6% 0,0% 2.963| 135,5% 0,1%] 9,9
Spanien 905 8,5% 0,1% 2.501 -11,1% 0,1%| 2,8
Ubriges Afrika 584 -10,6% 0,1% 2.440 -14,9% 0,1%| 4,2
Irand Rep 523 30,4% 0,1% 2.386 30,3% 0,1%| 4.6
Finnland 614 19,5% 0,1% 2.082 13,9% 0,1%]| 3,4
Griechenland 426 52,1% 0,0% 1.626 68,5% 0,0%| 3,8
Zentral- und Stidamerika 592 40,0% 0,1% 1.564 12,1% 0,0%| 2,6
Australien 490 9,9% 0,1% 1.513 -11,2% 0,0%| 3,1
Arabische Landerin Asien 261 -19,4% 0,0% 1.355 27,7% 0,0%| 5,2
Tirkei 341 -38,8% 0,0% 1.342 -39,0% 0,0%| 3,9
Israel 433 27,0% 0,0% 1.208 8,4% 0,0%| 2,8
Ubrige GUS 275 -26,3% 0,0% 1.137 -24,9% 0,0%| 4,1
Norwegen 359 32,0% 0,0% 1.058 4,3% 0,0%]| 2,9
Kanada 314 18,0% 0,0% 895 -1,1% 0,0%| 2,9
Japan 325 -28,7% 0,0% 892 -34,2% 0,0%| 2,7
Lettland 188 -27,7% 0,0% 820 -20,0% 0,0%| 4,4
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Winter 18/19 - Ankiinfte und Ubernachtungen nach Herkunftsland

Ank. * Anteil UN * Anteil avg.
Herkunftsland wHy 18119 | VY Ank. | wHJ 18119 | *VY ON_| AHD
Indien 187 -24,0% 0,0% 815 -38,2% 0,0%| 4,4
Vereinigte Arabische Emirate 167 3,7% 0,0% 814 19,5% 0,0%| 4,9
Brasilien 186 35,8% 0,0% 722 40,7% 0,0%| 3,9
Sudafrika, Rep. 154 -30,3% 0,0% 630 -32,5% 0,0%| 4,1
Taiwan 208 -10,0% 0,0% 602 26,5% 0,0%| 2,9
Estland 165 -46,4% 0,0% 593 -47,8% 0,0%| 3.6
Ubriges Asien 213 -17,8% 0,0% 472 -25,4% 0,0%| 2,2
Sudkorea 227 3,7% 0,0% 325 -7,9% 0,0%| 1,4
Malta 93 -10,6% 0,0% 299 4,5% 0,0%| 3,2
Saudi-Arabien 101 24,7% 0,0% 243 -19,0% 0,0%| 2,4
Neuseeland 62 37,8% 0,0% 241 213,0% 0,0%| 3,9
Zypem 59 5,4% 0,0% 235 -11,0% 0,0%| 4,0
Island 46 -6,1% 0,0% 173 -8,5% 0,0%| 3.8
Summe Ausland 533.393 -0,8% 57,5% 2.307.222 -0,3%| 62,6%| 4,3
Summe Ausland u. Inland 927.308 -1,8% 100,0% 3.683.484 -0,5%| 100,0%| 4,0
Quelle: Landesstatistik Karnten *Vergleich mit nicht korr. Werten vom VJ (kénnen Abweichungen zu den tatsachlichen Vergleichswerten aufweis:
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Winter 18/19 - Ankiinfte und Ubernachtungen nach Unterkunftsart

Ank. . UN « | avg.
Unterkunftsart WHJ 18/19 *VvJ WHJ 18/19 VA AHD
Gewerbebetriebe 750.478 -2,4%| 2.710.169| -0,9%]| 3,6
davon 5-Stern 18.224 -3,8% 55.053 -4,4%| 3,0

davon 4-Stern Superior 59.470 16, 7% 202.417 25,9% | 3,4

davon 4-Stern 320.585 -3,5% 1.128.828 -3,1%| 3,5

davon 3-Stern 216.578 -4,5% 672.936 -3,8%| 3,1

davon 2/1-Stern 46.198 8,9% 150.057 6,7%| 3,2

davon FeWo/FeH 89.423 -8,4% 500.878 -1,8%| 5,6

Privatquartiere gesamt (ohne FeWo) 18.348 -5,3% 80.166 5,0%| 4,4
davon priv. auf Bauernhof 3.263 0,2% 16.715 -2,2%| 5,1

davon priv. nicht auf Bauernhof 15.085 -6,4% 63.451 7,1%| 4,2

FeWo/FeH privat gesamt 85.727 0,9% 466.642 1,0%]| 5,4
davon FeWo/FeH priv. nicht auf Bhof. 72.911 1,9% 390.439 1,3%| 5,4

davon FeWo/FeH priv. auf Bhof. 12.816 -4,5% 76.203 -0,6%| 5,9

Restliche Quartiere 72.755 2,0% 426.507| -0,7%]| 5,9
davon Camping 13.008 6,2% 45.010| -22,0%| 3,5

davon Kurhduser der SV-Trager 7.759 1,5% 134.080 -2,1%| 17,3

davon priv. und 6ffentl. Kurheime 4.190 12,1% 56.265 16,4%]| 13,4

davon Kinder- und Jugenderholungsheime 7.928 1,9% 42.619 1,8%]| 5,4

davon Jugendherbergen 17.810 -4,6% 55.711 0,0%| 3,1

davon bewirtschaftete Schutzhiitten 1.145 24,6% 3.949 25,1%| 3,4

davon Sonstige 20.915 2,9% 88.873 3,7%| 4,2

Gesamt 927.308 -1,8%| 3.683.484| -0,5%| 4,0

Quelle: Landesstatistik Karnten

* Vergleich mit nicht korr. Werten vom VJ (kénnen Abweichungen zu den tatsachlichen Vergleichswerten aufweisen)
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Winter 18/19 - Ankiinfte und Ubernachtungen in Gemeinden

Ank. UN
Gemeinde Region WHS | 2va*| WHJ | zvu+ :‘{_I%
18/19 18/19

Hermagor-Pressegger See Karnten's Naturarena 124.122 -4,2% 603.191 0,2% 4,9
Bad Kleinkirchheim Bad Kleinkirchheim 91.637 -5,1% 418.960 -3,3% 4,6
Villach Region Villach 80.769 4,2% 219.037 10,0% 2,7
Rennweg am Katschberg Katschberg 47.253 2,8% 218.544 -0,9% 4,6
Reichenau Nockberge 28.093 9,7% 125.066 54% 4,5
Heiligenblut NPRegion Hohe Tauern Karnten 26.781 3,8% 123.195 1,5% 4,6
Klagenfurt Klagenfurt 71.525 -2,5% 123.065 -2,7% 1,7
Althofen Mittelkarnten 6.619 4,8% 117.085 -38%| 17,7
WeilRensee Karnten's Naturarena 23.270 -4,9% 110.430 -3,7% 4,7
Treffen am Ossiacher See Region Villach 22.279 -34% 90.265 1,0% 4,1
Steindorf am Ossiacher See Region Villach 22.683 -5,6% 87.364 -3,7% 3,9
Flattach NPRegion Hohe Tauern Karnten 19.502 2,0% 84.107 -1,8% 4,3
Seeboden Millstatter See 18.754 14,2% 81.176 11,0% 4,3
Wolfsberg Lavanttal 18.606 -3,0% 72.564 24,1% 3,9
Bad Bleiberg Region Villach 8.924| -194% 66.188 11,5% 7,4
Mallnitz NPRegion Hohe Tauern Karnten 11.871 -6,6% 64.704 -7,6% 5,5
Gitschtal Karnten's Naturarena 10.011 9,2% 62.764 12,2% 6,3
Velden am Wérthersee Worthersee 30.940 -6,5% 58.501 -11,5% 1,9
Finkenstein Region Villach 14.460| -131% 53.629| -102% 3,7
Bad Sankt Leonhard im Lavanttal |Lavanttal 9.204 16,7% 49.723 13,8% 54
Radenthein Millstatter See 11.254 18,9% 44.862 15,7% 4,0
Krems in Kérnten Nockberge 10.017 -3,6% 44.420 -0,2% 4,4
Ossiach Region Villach 10.280 2,9% 39.296 -2,7% 3,8
Millstatt Millstatter See 9.620 14,3% 36.875 10,8% 3,8
Eisenkappel-Vellach Klopeiner See - Sudkarnten 2.935| -132% 33.737 -06%| 11,5
Feld am See Bad Kleinkirchheim 7.296 -0,5% 33.606 -1,3% 4,6
Kétschach-Mauthen Karnten's Naturarena 7.745 1,5% 32.833 1,9% 4,2
Portschach am Woérthersee Worthersee 14.055]| -10,1% 31.364 -9,5% 2,2
Frantschach-Sankt Gertraud Lavanttal 5.691 0,7% 26.251 0,4% 4,6
Lesachtal Karnten's Naturarena 6.465| -196% 25.021 -12,2% 3,9
Obervellach NPRegion Hohe Tauern Karnten 5.172 -2,5% 24.101 -11,6% 4,7
Kirchbach Karnten's Naturarena 4.942 -2,0% 22.964 -2,5% 4,6
Berg im Drautal NPRegion Hohe Tauern Karnten 4.031 -5,0% 18.280 -1,8% 4,5
Spittal an der Drau Millstatter See 8.333 -1,2% 17.011 9,0% 2,0
Albeck Nockberge 3.914 -4,1% 16.914 -7,3% 4,3
Trebesing Lieser Maltatal 3.208 4,4% 16.588 -1,5% 5,2
Krumpendorf am Wérthersee Worthersee 6.995 -6,9% 15.184 -9,3% 2,2
Grof3kirchheim NPRegion Hohe Tauern Karnten 3.168 -0,8% 15.033] -102% 4,7
Sankt Kanzian am Klopeiner See Klopeiner See - Sudkarnten 4.918 23,0% 15.018 15,6% 3,1
Sankt Veit an der Glan Mittelkérnten 7.754 -1,8% 14.678 2,7% 1,9
Maria Worth Worthersee 1.728| -283% 13.169]| -156% 7,6
Sankt Andra Lavanttal 633 15,1% 12.909 298%| 20,4
Dellach Karnten's Naturarena 2.788 -0,1% 12.223 0,2% 4,4
Voélkermarkt Klopeiner See - Sudkarnten 4.656| -19,2% 10.623| -13,5% 2,3
Rangersdorf NPRegion Hohe Tauern Karnten 2.613 -6,8% 10.547 -4,9% 4,0
Sankt Stefan im Gailtal Kérnten's Naturarena 2.380 5,7% 10.493 -2,7% 4,4
Lendorf Millstatter See 2.448 25,2% 9.935 30,5% 4,1
Techelsberg am Wérthersee Worthersee 6.055| -18,0% 9.574| -20,8% 1,6
Gmiind in Karnten Lieser Maltatal 2.616| -10,0% 9.283| -11,4% 3,5
Bleiburg Klopeiner See - Sudkarnten 3.550 -7,7% 8.844 -2,8% 2,5
Sankt Georgen am Langsee Mittelkarnten 3.929 1,0% 8.479 0,6% 2,2
Feldkirchen in Kérnten Nockberge 3.282 3,8% 8.260 3,9% 2,5
Feistritz ob Bleiburg Klopeiner See - Sudkarnten 1.670| 1452% 8.194| -70,3% 4,9
Keutschach am See Worthersee 2.746| -41,7% 7.823] -30,8% 2,8
Micheldorf Mittelkarnten 525| -29,3% 7.812|] -307%| 14,9
Malta Lieser Maltatal 1.660 -2,4% 7.430 14,3% 4,5
Arnoldstein Region Villach 3.078 -7,1% 6.588 5,3% 2,1
Wernberg Region Villach 2.261 -2,2% 6.487 3,9% 2,9
Sankt Urban Mittelkarnten 1.657 31,3% 6.368 13,7% 3,8
Mbrtschach NPRegion Hohe Tauern Karnten 1.621 44,5% 6.268 59,3% 3,9
Glédnitz Mittelkarnten 1.041 5,5% 5.744 7,9% 5,5
Hohenthurn Region Villach 4.872 14,5% 5.733 16,6% 1,2
Arriach Region Villach 1.178| -12,8% 5.682| -362% 4,8
Ferlach Carnica Region Rosental 1.645 -6,4% 5.396 8,2% 3,3
Notsch im Gailtal Region Villach 1.462 0,0% 5.098 -6,4% 3,5
ReilReck NPRegion Hohe Tauern Karnten 1.036 3,5% 4.863 6,6% 4,7
Stall NPRegion Hohe Tauern Karnten 918 43,2% 4.837 52,0% 5,3
Friesach Mittelkarnten 1.883| -291% 4.765 -9,1% 2,5
Sankt Jakob im Rosental Carnica Region Rosental 1.463 -9,1% 4.566 6,2% 3,1
Gnesau Nockberge 1.201 2,0% 4.520 -4,4% 3,8
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Winter 18/19 - Ankiinfte und Ubernachtungen in Gemeinden

Ank. UN
Gemeinde Region WHS | 2va*| WHJ | zvu+ :‘{_I%
18/19 18/19

Winklern NPRegion Hohe Tauern Karnten 1.076| -229% 4.466| -22,3% 4,2
Oberdrauburg NPRegion Hohe Tauern Karnten 1.175 -8,3% 4.039| -394% 3,4
Eberstein Mittelkarnten 1.206| -11,5% 3.697| -12,5% 3,1
Huttenberg Mittelkarnten 1.652 -6,1% 3.632 -5,9% 2,2
Afritz am See Region Villach 962 10,4% 3.460 15,3% 3,6
Schiefling am See Worthersee 1.344| -31,3% 3.377] -37,9% 2,5
Sankt Paul im Lavanttal Lavanttal 1.310 9,5% 3.232 -8,2% 2,5
Rosegg Carnica Region Rosental 2.636| -33,6% 3.121 -36,5% 1,2
Paternion Region Villach 1.675 14,8% 3.107 16,0% 1,9
Lurnfeld NPRegion Hohe Tauern Karnten 1.324 57,4% 3.078 47,5% 2,3
Sankt Georgen im Lavanttal Lavanttal 605 -1,5% 3.000 50,8% 5,0
Feistritz im Rosental Carnica Region Rosental 977| -271% 2.687| -383% 2,8
Griffen Klopeiner See - Sudkarnten 783 -11,7% 2.600 -2,8% 3,3
Gurk Mittelkarnten 1.122 89,2% 2.428| -40,9% 2,2
Stockenboi Karnten's Naturarena 521 24,3% 2.334 34,4% 4,5
Liebenfels Mittelkarnten 337| -216% 2.170| -424% 6,4
Feistritz an der Gail Karnten's Naturarena 1.039 20,5% 2.137 -2,6% 2,1
Guttaring Mittelkarnten 660 17,2% 2.095 49,5% 3,2
Ferndorf Millstatter See 601 15,4% 2.066 3,7% 3,4
Klein Sankt Paul Mittelkarnten 690 24,3% 2.050 28,8% 3,0
Glanegg Mittelkarnten 115| 173,8% 2.020 -78%| 17,6
Greifenburg NPRegion Hohe Tauern Karnten 474 -152% 1.955 1,1% 4,1
Sachsenburg NPRegion Hohe Tauern Karnten 767 22,1% 1.883 35,7% 2,5
Magdalensberg Mittelkarnten 793 30,6% 1.883 36,4% 2,4
Muihldorf NPRegion Hohe Tauern Karnten 580 17,6% 1.873 28,5% 3,2
Reichenfels Lavanttal 670 21,4% 1.861 9,7% 2,8
Preitenegg Lavanttal 1.012| -142% 1.746 -23,5% 1,7
Steinfeld NPRegion Hohe Tauern Karnten 1.114 10,0% 1.723 3,9% 1,5
Diex Klopeiner See - Sudkarnten 314 -197% 1.715| -184% 5,5
Eberndorf Klopeiner See - Sudkarnten 547| -122% 1.715| -147% 3,1
Mblbling Mittelkarnten 63 3,3% 1.644| 120,1%| 26,1
Deutsch-Griffen Nockberge 412 3,5% 1.634 15,9% 4,0
Himmelberg Nockberge 237 -0,8% 1.321 18,2% 5,6
Dellach im Drautal NPRegion Hohe Tauern Karnten 464 16,0% 1.316 16,6% 2,8
Fresach Millstatter See 275 -4,2% 1.234 -4,3% 4,5
Ebenthal in Kérnten Klagenfurt 565| -125% 1.194 2,2% 2,1
Lavamiind Lavanttal 357 36,3% 1.063 24,6% 3,0
Gallizien Klopeiner See - Sudkarnten 40| 3444% 08| 474,7% 22,7
Frauenstein Mittelkarnten 357 -221% 903| -344% 2,5
Maria Rain Carnica Region Rosental 390| -11,6% 856 1,9% 2,2
Kéttmannsdorf Carnica Region Rosental 322 -157% 799 -6,9% 2,5
Sankt Margareten im Rosental Carnica Region Rosental 218 50,3% 796 54,6% 3,7
Metnitz Mittelkarnten 182| -27,8% 781 -36,0% 4,3
StralRburg Mittelkarnten 151 -28,4% 781 2,5% 5,2
Irschen NPRegion Hohe Tauern Karnten 151 -43,2% 711 -31,2% 4,7
Moosburg Worthersee 263| -794% 664| -69,3% 2,5
Ludmannsdorf Carnica Region Rosental 109| -19,3% 636 20,0% 5,8
Baldramsdorf Millstatter See 209 99,0% 592 72,6% 2,8
Brickl Mittelkarnten 173| -41,6% 514| -358% 3,0
Weilenstein Region Villach 193| -21,9% 397| -371% 2,1
Maria Saal Klagenfurt 140 -37.8% 395 -30,3% 2,8
Kleblach-Lind NPRegion Hohe Tauern Karnten 15| 275,0% 223| 10150%| 14,9
Grafenstein Klagenfurt 97 64,4% 219| 148,9% 2,3
Zell Carnica Region Rosental 23| -11,5% 204| 1458% 8,9
Steuerberg Mittelkarnten 55| -225% 153| -31,1% 2,8
Weitensfeld im Gurktal Mittelkérnten 44| -185% 134| -59,3% 3,0
Sittersdorf Klopeiner See - Sudkarnten 19| -26,9% 131 11,0% 6,9
Ruden Klopeiner See - Sudkarnten 10| -286% 15| -423% 1,5
Globasnitz Klopeiner See - Sudkarnten 2| -333% 9 50,0% 4,5
Kappel am Krappfeld Mittelkarnten 0 n.n. 0 n.n. n.n.
Neuhaus Klopeiner See - Sudkarnten 0 n.n. 0 n.n. n.n.
Poggersdorf Klagenfurt 0 n.n. 0 n.n. n.n.

Quelle: Landesstelle fir Statistik
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* Vergleich mit nicht korr. Werten vom VJ (kénnen Abweichungen zu den tatséchlichen Vergleichswerten aufweisen)
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Winter 18/19 - Ankiinfte und Ubernachtungen in Regionen
. AK . UN .

Region whi 1819 | | who1sme | BV | ave
AHD
Karnten's Naturarena 183.283 -3,7% 884.390 01%| 4,8
Region Villach 175.076| -14% 592.331 27%| 3,4
Bad Kleinkirchheim 98.933[ -48% 452.566| -32%| 4,6
NPRegion Hohe Tauermn Kamten 83.853 1,2% 377.202 21%| 4,5
Katschberg 47.253 2,8% 218.544| -09%| 4.6
Nockberge 47.156 4,7% 202.135 28%| 4,3
Millstatter See 51.494| 129% 193.751 126%| 3,8
Mittelkdrnten 31.008{ -02% 189.816| -50%| 6,1
Lavanttal 38.088 2,7% 172.349| 160%| 4,5
Worthersee 64.126] -133% 139.656| -149%| 2,2
Klagenfurt 72.327| -26% 124.873| -27%| 1,7
Klopeiner See - Stidkarnten 19.444 -0,9% 83.509| -189%| 4,3
Lieser Maltatal 7.484 -2,6% 33.301 -15%| 4,4
Carnica Region Rosental 7.783| -206% 19.061| -109%| 2,4
Gesamtergebnis 927.308| -1,8% 3.683.484| 0,5%| 4,0

Quelle: Landesstatistik Kérnten / Regionseinteilung gemaf Stand November 2017
* Vergleich mit nicht korr. Werten vom VJ
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